
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
 «Березовская средняя общеобразовательная школа» 

 Краснощековского района 

ПРИКАЗ 

20.01.2025                                                                               № 3 

 

О проведении тренировочного итогового собеседования 
для обучающихся 9-х классов в 2024/25 учебном году 

Согласно плану контроля подготовки к государственной итоговой 
аттестации в 2024/25 учебном году, в целях подготовки обучающихся 9-х 
классов к проведению итогового собеседования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тренировочное итоговое собеседование для обучающихся 9-
его класса 24.01.2025 в 10:00. 

2. Ответственным за подготовку и проведение тренировочного итогового 
собеседования назначить  и.о. заместиля директора по УВР 

3.  И.о заместителя директора по УВР  Поповой Н.Т.: 

3.1. Провести инструктаж с учителями русского языка и литературы по 
подготовке и проведению тренировочного итогового собеседования в срок 
до 21.01.2025. 

3.2. Подготовить материалы для проведения тренировочного итогового 
собеседования для обучающихся 9-ого класса в срок до 23.01.2025. 

3.3. Провести общий анализ результатов тренировочного итогового 
собеседования в срок до 29.01.2025. 

3.4. Провести поэлементный анализ ответов обучающихся в срок до 
29.01.2025. 

3.5. При необходимости скорректировать планы подготовки обучающихся 
к итоговому собеседованию. 

3.6. Организовать проведение индивидуальных консультаций для 
обучающихся, показавших низкие результаты. 



4. Классному  руководителю  9-ого класса Сорокиной С.И.: 

4.1. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения 
тренировочного итогового собеседования в срок до 21.01.2025. 

4.2. Обеспечить явку обучающихся на тренировочное итоговое 
собеседование. 

4.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты 
тренировочного итогового собеседования. 

5. Заместителю директора по УВР Поповой Н.Т. составить аналитическую 
справку по итогам контроля качества подготовки к итоговому 
собеседованию по русскому языку обучающихся 9-ого класса в срок до 
30.01.2025. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:_______________ 

С приказом ознакомлены: 

 


